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Elhamdülillah, 2018 çalışmalarımız açısından 
bereketli bir yıl oldu.

Ve yine 2018 geleceğimizi şekillendirecek bir-
çok ekonomik, siyasi ve toplumsal gelişmelere 
sahne oldu. Bilhassa toplumu ilgilendiren/etki-
leyen mühim unsurlardan biri olan eğitimde, 
sivil çalışmaların çok önemli bir yeri bulundu-
ğuna çokça dikkat çekildi. İLEM olarak eğitim 
konusunda, diğer paydaşlarla birlikte sivil-a-
kademik çalışmalar yapan kuruluşların toplu-
mun ihtiyaç ve beklentilerine dair yapacağı her 
türlü çalışmanın çok kıymetli olduğuna inanı-
yoruz. Bunun için Türkiye’nin özellikle ilmi bi-
rikimini zenginleştirmek için elimizden gelen 
tüm gayreti göstermekteyiz. Sorumluluğumu-
zun farkında olarak, ülkemize ve insanımıza bi-
lim, eğitim, kültür ve sanat alanlarında hizmet 
etmenin giderek daha da önem kazandığına 
şahitlik etmekteyiz.

İLEM olarak geleneğin birikiminden yeni bir 
düşüncenin inşasına doğru; kaliteli, özveri-
li, hasbi, özgün, bilimsel, yapıcı ve kapsayıcı 
adımlar atmayı ve sivil akademinin gelişmesi 
için çalışmalarımızı ilk günkü heyecan ve di-
siplinle yürütmeye gayret ettik. Sahip olduğu-
muz ilkelerimiz ve tutumumuzla bir yandan 
mevcut faaliyetlerimizde iş hacmimizi, verim-
liliğimizi, üretkenliğimizi ve standartlarımızı 
yükseltirken diğer yandan tüm bu faaliyetlerin 
sürdürülebilir olması amacıyla ülkemizde ve 
dünyada yaşanan yeni akademik gelişmeleri 
ve ilmi çalışmaları yakından takip etmekteyiz. 

Bu kapsamda, 2018 yılında da derneğimizi 
geleceğe taşıyacak insan kaynağımızı ve ku-
rumsal yetkinliklerimizi geliştirmeye devam 
ettik.  Akademik üretime katkı sağlayanlar için 
yarattığımız değerler, bilimsel çalışmalara ver-
diğimiz destekler, kurumsal gücümüz ve mar-
kamızla özellikle sosyal ve beşerî bilimler çalış-
malarında bulunacak diğer kurumlara yönelik 
teşvik edici bir değer oluşturuyoruz. 

2018’de İLEM’in yapmış olduğu çalışmalara yö-
nelik bilgiyi raporun kalan kısmında yer verdik 
fakat bu yıl için bizim için önemli birkaç nokta-
nın özellikle altını çizmemiz yerinde olacaktır.  
Mayıs ayı içerisinde yapmış olduğumuz genel 
kurul toplantımızla ikinci döneme merhaba 
dedik. Büyük oranda aynı kadroyla devam 

ettiğimiz yeni yönetim kurulunda ilk günkü 
heyecanımızla çalışmalara devam ediyoruz. 3. 
aşamasını tamamladığımız İslamcı Dergiler 
Projesi (İDP) çalışmalarımız açısından bu yıla 
damgasını vurdu. 2018, proje çıktıları açısından 
bereketli bir yıl oldu, inşallah bundan sonra da 
üretilen bu bilgi- birikimin sürdürülebilir olma-
sı açısından çalışmalarımız devam edecek. Bu 
doğrultuda ifade edebileceğimiz bir başka hu-
sus da insan yetiştirme yönündeki gayretimiz 
oldu. Tüm çaba ve yoğunluklarımıza rağmen 
taviz vermeden hassasiyetle öğrencilerimizle 
ve mensuplarımızla alakadar olmayı, birebir 
teması ihmal etmedik. İLEM olarak en önem-
li değerimiz, sahip olduğumuz dostlarımız, 
öğrencilerimiz, hocalarımız ve bize karşılıksız 
destek veren refiklerimizdir. Buna sahip çıkma 
konusundaki irademizi güçlü bir şekilde sür-
dürmeye devam edeceğiz. Aynı şekilde önü-
müzdeki yıllarda da mevcut çalışmalarımızı 
tüm verimliliği ile sürdürürken, ülkemizdeki 
sosyal bilim çalışmalarının daha da değerli ve 
üretken bir seviyeye gelmesi için üzerimize dü-
şeni yapacağız. Mensuplarımız ve araştırma-
cılarımızın yüksek potansiyeline olan inancı-
mızla akademik çalışmalarımızı yeni kuşaklara 
taşımak için; aynı kararlılık, inanç ve sorumlu-
lukla yol alıp geleceğe hep birlikte hazırlanma-
ya çalışacağız.

Çıktığımız bu yolda, bize güç veren, çalışma-
larımızı sürdürülebilir kılan, bizleri yıllardır hep 
daha iyiye ve güzele taşıyan değerli yönetim 
kurulumuza, öğrencilerimize ve hocalarımıza, 
üyelerimize, araştırmacılarımıza ve çalışanları-
mıza en samimi şükranlarımızı sunarız. 

Bu duygu ve düşüncelerle 2019’un tüm insan-
lık için güzelliklere ve nitelikli çalışmalara vesile 
olması duasıyla…

Dr. Süleyman GÜDER
İLEM Yön. Kur. Bşk.

2018’i Geride Bırakırken
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hakkımızda

vizyonumuz
İlmi Etüdler Derneği (İLEM) sahih bir ilim anlayışının ve özgün ilmi yaklaşım-
ların üretilmesine katkı sağlamaktadır. On yılı aşkın süredir ilmi çalışmalar 
gerçekleştiren derneğimiz, Müslüman toplumların düşünce ve medeniyet 
birikimi üzerinde ilmi geleneğimizi sürdüren ilim adamlarının yetişmesine 
zemin oluşturmaktadır. 
İLEM, düşünce dünyamızda müspet gelişmelere yol açabilmesi için akade-
mik çalışmanın mahiyet ve gayesi üzerine yeniden düşünmenin gerekliliği-
ne inanmakta ve ilmi çalışmalarını bu yönde şekillendirmektedir.
Gerçekleştirdiğimiz eğitim ve ihtisas programlar mümbit bir zemin olarak 
hasılalarını günden güne çoğaltmıştır. Lisansüstü düzeydeki araştırmacıla-
rın ve kıymetli ilim insanlarının iştirakleriyle Türkiye ve dünya genelini kap-
sayan disiplinlerarası araştırma, yayın ve türlü akademik etkinliklerin oluş-
masına imkân vermiştir.
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gayemiz

İslam dünyası modernleşme tecrübesi ile birlikte kendi ilim geleneğinden 
büyük kopuşlar yaşadı. Bu durum hayatın her alanında Müslümanca dü-
şünme, yaşama ve çağın meselelerine tekabül etme konusunda ciddi ek-
sikliklere sebep oldu. Bu eksiklikleri giderebilmek için, sahih ilmî çalışmalara 
her zamankinden daha fazla ihtiyaç duyulmaktadır. İLEM, İslam medeniye-
tinin köklerinden hareketle günümüz ilmi anlayışını yeniden yorumlamak 
ve sahih bir hayat nizamı için gerekli bilgi birikimini ve tecrübe paylaşımını 
oluşturmak gayesiyle 2002 yılında kuruldu. Bu amaç doğrultusunda 15 yıl-
dır çeşitli çalışmalar yürütmekte ve eğitim programları düzenlemektedir.
İLEM bünyesindeki çalışmalar, çağın ruhunu ve kendi medeniyetimizin 
esaslarını kavrayacak dirayet, feraset ve siyaset sahibi ilim adamlarının ye-
tişmesi için çok yönlü ve mukayeseli bir yaklaşımla yapılandırılmıştır. Bir 
diğer deyişle İLEM, yitik hikmetin peşinde olanlar için ilmî bir muhit olma 
çabasındadır.

İLEM, modern bilimsel üretim geleneğinin ve onun araçsallaşmış insan, ta-
rih ve toplum öğretilerinin açıklandığı bir zeminde dünya tarihine ve coğ-
rafyamızın tarihine ilişkin doğru bir kavrayış oluşturmayı hedeflemiştir. Öz-
gün ilmi yaklaşımların, düşünce ve pratik üretiminin İslam’ın düşünce ve 
medeniyet birikimi üzerinde yeşerebileceğini düşünen İLEM, ilmi gelene-
ğimizi sürdüren ilim adamlarının yetişmesine zemin oluşturarak insanlığın 
sorunlarına çözüm üreten ilmi çalışmalar yapmayı gaye edinmiştir.
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YÖNETİM

Lisans eğitimini 2004 yılında Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi’nde tamamladı. 
Hâlihazırda Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi’nde Siyer-i Nebi ve İslam Tarihi alanın-
da öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Çalış-
ma alanları arasında Orta Asya, Özbekler, 
İslamcılık ve İslami Hareketler, Tarih Yazıcılığı 
ve Felsefesi bulunmaktadır. 

Lisans Eğitimimi Marmara Üniversitesi İla-
hiyat Fakültesi’nde 2012 yılında tamamladı. 
2012 ile 2015 yılları arasında MEB’de öğret-
menlik yaptı. 2017 tarihi itibariyle Milli Eğitim 
Bakanlığı ve Avrupa Birliği’nin işbirliği ile yü-
rütülen ‘’Suriyeli Çocukların Türk Eğitim Sis-
temine Entegrasyonu Projesi’’nin İstanbul il 
koordinasyonunda görev yapmaktadır.

1987 İstanbul’da doğdu. Lisans eğitimini 
İstanbul Aydın Üniversitesi Dış Ticaret (İn-
gilizce) ve Anadolu Üniversitesi AÖF İktisat 
bölümlerinde tamamladı. 2012 yılından iti-
baren Türkiye Diyanet Vakfı’nda İstanbul İl 
Eğitim Hizmetleri Uzmanı olarak görev yap-
maktadır. 

İstanbul’da doğan Ahmet Köroğlu, ortaöğre-
nim ve lisans eğitimini İstanbul’da tamam-
ladı. İstanbul Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fa-
kültesinde “1990’lı Yıllarda Türkiye’de Siyasal 
Liberalizm” başlıklı teziyle yüksek lisansını 
tamamladı. Aynı üniversitede doktora çalış-
malarına devam eden Köroğlu, 2010 yılından 
beri araştırma görevlisi olarak çalışmaktadır.

Lisans eğitimini 2012 yılında Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi’nde,  yüksek lisans 
eğitimini 2015 yılında Marmara Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde tamamladı. 
Aynı yıl Marmara Üniversitesi Dinler Tarihi 
Ana Bilim Dalında doktora programına ka-
bul aldı. 

Lisans eğitimini ve yüksek lisans eğitimini 
Marmara Üniversitesi’nde tamamladı. 2010-
2011 eğitim yılında McGill Üniversitesi Insti-
tute of Islamic Studies’te misafir araştırmacı 
olarak bulundu. 2014 yılında doktorasını ta-
mamladı. Halen İstanbul Medeniyet Üniver-
sitesi Felsefe bölümünde öğretim üyesi ola-
rak görev yapmaktadır.

Abdulkadir Macit

Asiye Şahin

Fatih Altunbaş

Ahmet Köroğlu

Esra Çifci

İbrahim Halil Üçer

Lisans eğitimini Bilgi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Uluslararası İlişkiler bölümünde 2008 yılın-
da tamamladı. 2011 yılında Fatih Üniversitesi Uluslararası İlişkiler bölümünden yüksek lisans derecesi aldı. Yıldız 
Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler bölümünde 2016 yılında dok-
torasını tamamladı. İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü öğretim 
üyesi olan Güder, İlmi Etüdler Derneği Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini 2016 yılından bu yana yürütmekte-
dir. İngilizce, Arapça ve Portekizce bilen Güder, evli ve üç çocuk babasıdır.

Süleyman Güder (Yönetim Kurulu Başkanı)
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KURULU

Uludağ Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden 
birincilikle mezun oldu (2006). Yüksek lisans 
eğitimini Marmara Üniversitesi’nde tamam-
ladı (2008). 2011’de Marmara Üniversitesi İla-
hiyat Fakültesi’ne araştırma görevlisi olarak 
atandı. 2014 yılında doktorasını tamamlayan 
Yılmaz, halen Marmara Üniversitesi’nde öğ-
retim üyesi olarak çalışmaktadır.

2010 yılında Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi’nden mezun oldu. Yüksek lisansını 
2013 yılında Marmara Üniversitesi’nde ta-
mamladı. 2012 yılından beri İLKE İlim Kültür 
Eğitim Derneği’nde araştırmacı olarak görev 
yapan Tiryaki, İstanbul Üniversitesi İslam Fel-
sefesi bölümünde doktora eğitimine devam 
etmektedir.

Lisans eğitimini 2017 yılında İstanbul Şehir 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde tamamla-
dı. Yüksek lisans eğitimine Galatasaray Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hu-
kuku Bölümü’nde devam eden Erdoğmuş, 
Sakarya Üniversitesi Hukuk Fakültesi İdare 
Hukuku Anabilim Dalında araştırma görev-
lisi olarak görev yapmaktadır.

Lisansını İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde, yük-
sek lisansını Yıldız Teknik Üniversitesi’nde ta-
mamladı. Hâlen, Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Şehircilik 
doktora programına devam etmekte ve Kırk-
lareli Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Şehir ve 
Bölge Planlama Bölümü’nde araştırma gö-
revlisi olarak çalışmaktadır.

Lisans eğitimini Boğaziçi Üniversitesi İkti-
sat Bölümü’nde tamamladı. Yüksek lisans 
ve doktorasını İstanbul Üniversitesin’de ta-
mamlayan Eğri,  halen Kırklareli Üniversite-
si İktisat Fakültesinde doktor öğretim üyesi 
olarak çalışmaktadır.

Lisans ve yüksek lisans eğitimini İstanbul 
Üniversitesi’nde tamamladı. İstanbul Mede-
niyet Üniversitesi Psikoloji bölümünde araş-
tırma görevlisi olarak görev yapan Karagöz, 
doktora eğitimine İstanbul Üniversitesinde 
Sosyal Psikoloji alanında devam etmektedir. 
Psikoloji felsefesi, aile ve gençlik çalışmaları 
ve kültürel psikoloji alanlarında çalışmalarını 
sürdürmektedir.

2011 yılında Yıldız Teknik Üniversitesi Gemi 
İnşaatı ve Gemi makineleri bölümünde li-
sans eğitimini tamamladı. 2013 yılında aynı 
bölümden yüksek lisans derecesi almış olup 
halen aynı bölümde doktora eğitimine de-
vam etmektedir. 2012 yılından beri Yıldız 
Teknik Üniversitesi’nde araştırma görevlisi 
olarak çalışmaktadır.

Talha Erdoğmuş

Rahile Kızılkaya Yılmaz

Kübra Bilgin Tiryaki

Yunus Çolak

Ümit Güneş

Taha Eğri

Latif Karagöz
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Komisyonlarımız
Araştırma ve Yayın

Dış İlişkiler

Eğitim

İdari ve Mali İşler

İhtisas

Kurumsal İletişim

Lisansüstü Eğitim ve Etkinlikler

Mensuplar
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İLEM Eğitim 
Programı

İLEM Eğitim Programı, akademik çalışma yap-
mak isteyen lisans öğrencilerinin; insanı, top-
lumu ve dünyayı tanıyıp çözümleyebilmelerini 
sağlayacak ilmi, fikri donanım ve bakış açısı ile 
ilmi çalışmalarına yön verecek ahlaki bir du-
ruş ve anlayış kazanmalarını amaçlamakta-
dır. Programda seminer dersleri ve atölyelerin 
yanı sıra, haftalık okumalar, grup çalışmaları, 
yaz akademisi, geziler, kamplar ve farklı kültü-
rel etkinlikler yer almaktadır. Ayrıca bu sene 17. 
dönem mezunlarını veren İLEM Eğitim Progra-
mında katılımcıların lisansüstü eğitimlerinde 
ihtiyaç duyacakları araştırma, yazım ve sunum 
gibi temel becerileri kazanmalarına yönelik çe-
şitli eğitimler de yer almaktadır.
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İLEM Eğitim Programı 2018 -19 Dönemi Ekim – Ağustos aylarında 
gerçekleşmiştir. 

Eğitim Programı Başvuruları

Eğitim Programı

2018 İLEM Eğitim Programı Başvuru Tablosu

2018 İLEM Eğitim Programına Başvuran 
ve Kabul Alanların Cinsiyet Dağılımı

36
KABUL

44
KABUL

94
RET

303
RET

İLEM Eğitim Programı yeni dönem başvuruları 
8 Eylül - 4 Ekim arasında, mülakatlar 2 – 7 Ekim 
tarihleri arasında gerçekleşti. Programa toplam-
da 477 kişi başvuru yaparken 142 kişi ön eleme ile 
elendi, 18 kişi de başvurusunu iptal ettirdi. Müla-
kat için 317 kişi mülakata çağrıldı, 248 kişi mülaka-
ta gelirken 69 kişi de mülakata gelmedi.  Tüm bu 
süreçlerin sonunda yeni dönemde toplamda 80 
kişi programa dahil edildi. 

Başvuranların cinsiyet dağılımına baktığımızda 
programa 347 kadın, 130 erkek başvuru yaptı. Mü-
lakat sonrasında programa 44 kadın, 36 erkek da-
hil edildi.
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2018 İLEM Eğitim 
Programına 

Başvuran 
Öğrencilerin 

Bölüm Dağılımı

Programa en fazla 
İlahiyat – İslami 
İlimler bölümünde 
okuyan öğrenciler 
başvuru yaptı. 
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2018 İLEM Eğitim 
Programına Kabul 
Alan Öğrencilerin 
Bölüm Dağılımı

Programa en fazla 
Siyaset Bilimi - Ulus-
lararası İlişkiler ve 
Kamu Yönetimi bö-
lümünde okuyan öğ-
renciler kabul edildi. 
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2018 İLEM Eğitim Programına 
Başvuran Öğrencilerin 

Üniversite Dağılımı

Programa en fazla Marmara Üniver-
sitesi (108 kişi) ve İstanbul Üniversi-
tesinde (106 kişi) okuyan öğrenciler 
başvuru yaptı. Diğer kısımdaki bö-
lüm ise herhangi bir üniversiteden 
10 kişi ve altında başvuran kişi sayısını 
kapsamaktadır.

15İlmi Etüdler Derneği
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Kademe Seminerleri

2018 İLEM Eğitim Programı Kademe Katılımcı Bilgileri 

Eğitim programı kapsamında I. ve II. kademe öğ-
rencilerimiz her dönemde üç seminer dersi gerçek-
leştirilirken III. kademe öğrencilerimiz de Akademik 
Yazım dersi ve altı farklı atölye çalışması gerçekleşti. 
Bahar dönemi seminerleri Şubat-Nisan güz dönemi 
Ekim-Aralık aylarında gerçekleştirildi. 
I. Kademe bahar döneminde İslam Medeniyetinin 

Oluşumu seminerinde öncelikle medeniyet kavra-
mı üzerinde durulurken, İslam Medeniyetinin olu-
şum süreci ve İslam Medeniyeti kavramı hakkında 
tasavvur oluşturuldu. İslami İlimlere Giriş semine-
rinde İslami ilimlerin genel ilim tasnifi içindeki yeri 
anlatıldıktan sonra tefsir, hadis, kelam, fıkıh ve tasav-
vuf gibi İslami ilimler hakkında kanaat oluşturuldu. 
Türkiye’de Modernleşme seminerinde ise Osmanlı 
son döneminde başlayarak Türkiye modernleşmesi, 
İslamcılık düşüncesi merkeze alınarak eleştirel bir 
perspektiften ele alındı. Güz döneminde ise Dünya 
Tarihini Yeniden Okumak seminer dersinde dün-
ya tarihi yazımı ve 19. yy. sonrasında ortaya konulan 
dünya tarihi yazımının batı merkezli tarih anlayışının 
nasıl oluşturulduğuna dair konular müzakere edilir-
ken, Toplumun Kuruluşu: İnsan, Tarih ve Medeniyet 
seminer dersinde insani birlikteliğin yapısı, toplu-
mun kuruluşu ve tarihsel gelişimi sosyal teori pers-
pektifinden ele alınırken, İslam Düşüncesi seminer 
dersinde ise İslam düşüncesinin oluşumu ve imkanı 
üzerindeki ana akımların, düşünce dünyamız ve İs-
lam düşüncesinin teşekkül süreci konuşuldu. 
II. Kademe bahar döneminde İslam Tarihi ve Düşün-

cesi seminer dersinde İslam’ın temel kaynağı olan 

Kuran’ı Kerim ve hadislerin tarih ve ilkeleri anlatıldık-
tan sonra ilk insan ve peygamber Hz. Adem’den son 
peygamber Hz. Muhammed’e kadar geçen peygam-
berlerin dünya tarihindeki yeri ve etkileri incelenmiş 
ve Kur’an kıssalarının tarih içindeki manası ele alındı. 
Batı Düşüncesi seminer dersinde ise başlangıçtan 
modern döneme değin, Batı felsefesini, felsefe gele-
neği içerisindeki dönemlerin genel karakteristikleri-
ni, önemli düşünür ve felsefeleri incelenerek eleştirel 
bir perspektif içerisinde anlatıldı. Türkiye’de Toplum 
ve Siyaset seminer dersinde Cumhuriyet Türkiye’sin-
de devlet-toplum-siyaset ilişkisinin nasıl kurulduğu 
ve sürdürüldüğü kronolojik olarak değerlendirildi.  
Güz döneminde ise Dünya Siyaseti seminer dersinde 
20. yüzyılın başından günümüze modern ulus- dev-
let ve uluslararası örgütlerin işleyişi hakkında düşün-
sel altyapı oluşturulmaya, İslam Düşüncesinde Temel 
Meseleler ve Kavramlar seminer dersinde ise felsefe 
merkeze alınarak İslam düşüncesindeki bazı merke-
zi kavramlar, kelam ve tasavvufun temel kavramsal 
yapısıyla mukayeseli bir şekilde anlatıldı. Çağdaş İs-
lami Hareketler seminerinde ise İslam’ın temel esas-
ları çerçevesinde şekillenen bir düzen hedefi taşıyan 
hareketlere yönelik genel bir giriş niteliğinde olan 
derste alternatif bir küresel düzen ya da uluslararası 
ilişkiler fikrinin İslami hareketlerin genel düşüncesin-
de ne kadar yer tuttuğu derinlemesine incelendi. 
III. Kademe bahar döneminde İbn Haldun Mukad-

dime Okumaları atölyesinde Mukaddime’deki temel 
kavramlar çerçevesinde günümüz sosyal, siyasal ve 
iktisadı ele alınarak eleştirel bir okuma yapıldı.  İkti-

I. Kademe
Bahar Bahar BaharGüz Güz Güz

II. Kademe III. Kademe

61 80 56 53 52 60

16 İlmi Etüdler Derneği

2018 Faaliyet Raporu



 2018 Dönemi Seminer ve Atölye Tablosu
B

A
H

A
R

1. Kademe 2. Kademe 3. Kademe

İslam Medeniyetin 
Oluşumu

Tahsin Görgün

İslam Tarihi ve 
Düşüncesi

Abdulkadir Macit

İbn Haldun Mukaddime Okumaları
Abdulkadir Macit

İktisat Okulları Bağlamında Güncel Meseleler
Taha Eğri

İslami İlimlere Giriş
Necmettin Kızılkaya

Batı Düşüncesi
Kasım Küçüklap

İslam Ahlak Felsefeleri
Harun Kuşlu & Elmin Aliyev

İslamcılık Okumaları
Süleyman Güder

Türkiye’de Modernleşme
Vahdettin Işık

Türkiye’de Toplum ve 
Siyaset

Mahmut Hakkı Akın

Şehir ve Ahlak
Yunus Çolak

Tarihten Günümüze Devlet Fenomeni
Ali Osman Karaoğlu

G
Ü

Z

1. Kademe 2. Kademe 3. Kademe

Dünya Tarihini Yeniden 
Okumak 

Tahsin Görgün

Dünya Siyaseti
Süleyman Güder

Akademik Yazım Teknikleri
İlhan Süzgün

Anayasal Meseleler ve Türkiye
Batuhan Ustabulut

Toplumun Kuruluşu: 
İnsan, Tarih ve Medeniyet 

Lütfi Sunar

İslam Düşüncesinde 
Temel Meseleler ve 

Kavramlar
Mehmet Zahit Tiryaki

İktisat Okulları Bağlamında Güncel Meseleler
Taha Eğri

Osmanlı Ahlak Felsefesi
Elmin Aliyev

İslam Düşüncesi
İbrahim Halil Üçer

Çağdaş İslami 
Hareketler

M. Hüseyin Mercan

Siyasi Düşünce Tarihi
Fatih Yaman

Ulus İnşası ve Edebiyat
Şerif Eskin

Psikoloji Kuramları: Kişilik ve Psikoterapi Yaklaşımları 
Vahide Ulusoy Gökçek
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sat Okulları Bağlamında Güncel Meseleler atölye-
sinde ana akım iktisadi olayların dışında iktisadi olay 
ve kavramlar ele alınarak değerlendirilmesi yapıldı. 
İslam Ahlak Felsefeleri atölyesinde klasik ahlak öğre-
tileri özelinde İslam Ahlak düşüncesi içindeki çeşitli 
doktrinler incelendi. İslamcılık Okumaları atölyesin-
de erken dönem, 20. yüzyıl ve günümüz İslamcı-
lık düşüncesinin süreklilik ve değişim noktaları ele 
alındı. Tarihten Günümüze Devlet Fenomeni atöl-
yesinde ise klasik dönemden başlayarak Batı ve İs-
lam dünyasında devlet kavramının nasıl bir serüven 
yaşadığı aktarıldı.  Son olarak Şehir ve Ahlak atölye-
sinde farklı coğrafya ve zamanlardan seçilmiş şehir 
örnekleri üzerinden şehir ve ahlak ilişkisi incelendi. 
Güz döneminde ise Akademik Yazım Teknikleri der-
sinin yanında altı farklı atölye çalışması devam etti. 
Bu dönemdeki atölyeler 2018-2019 Güz ve Bahar dö-
nemini kapsamaktadır. Anayasal Meseleler ve Türki-
ye atölyesinde anayasa hukukunun temel kavram-
ları üzerinden kişi ve kurumlar tarihî ve fikrî çerçeve 

içerisinde pratik bir okuma yapılıyor. İktisat Okulları 
Bağlamında Güncel Meseleler atölyesinde ana akım 
iktisadi olayların dışında iktisadi olay ve kavramlar 
ele alınarak değerlendirilmesi yapılıyor. Ulus İnşası 
ve Edebiyat atölyesinde Türkiye’de Cumhuriyet reji-
minin tesisi ve siyasal otoritenin tahkim edilmesinin 
ardından homojen bir ulus yaratma işinin kurucu 
elitler tarafından edebiyat kurumunun bir ideolojik 
aygıt olarak nasıl mobilize edilmeye çalışıldığı döne-
min yazarlarının eserleri üzerinden tartışılıyor. Os-
manlı Ahlak Felsefesi atölyesinde İslam ahlak felse-
fesinin   XVI. Yüzyıl Osmanlı ahlak felsefesinin klasik 
kaynakları tahlil ediliyor. Psikoloji Kuramları: Kişilik ve 
Psikoterapi Yaklaşımları atölyesinde kuramların ki-
şiliği açıklamaları ve geliştirdikleri/önerdikleri terapi 
yönelimleri bakımından değerlendiriliyor. Siyasi Dü-
şünce Tarihi atölyesinde ise antik dönemden günü-
müze uzanan tarihsel süreçte öne çıkan yönetim ve 
devlet anlayışları etrafında örüntülenen tartışmalar 
eleştirel bir bakışla değerlendirilmektedir. 
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Grup Çalışmaları

İLEM Eğitim Programında grup çalışmaları I. ve II. 
Kademe’ye devam eden katılımcıların haftalık bir 
araya gelerek gerçekleştirdikleri etkinliklerini (ki-
tap tahlilleri, grup özel etkinlikleri) kapsamaktadır. 
III. Kademe ise grup danışmanlığı bulunmayıp ka-
tılımcıların TLÇK’ya yazacakları metin çerçevesin-
de atölye çalışmalarının içinde yer aldığı çalışma-
lardır. Grup çalışmalarında I. ve II. Kademe de her 

hafta bir kitap yılda 40 kitabın tahlili gerçekleştirip 
iki defa grup özel etkinliği gerçekleştirdi. III. Kade-
me ise öğrenciler atölye yürütücüleri ile birlikte TL-
ÇK’da bildiri sunmak için bilimsel makale yazma 
çalışmalarını yürütmüştür.
I. Kademe de 10 grupla, II. Kademe’de ise 8 grupla 
çalışmalar yürütülürken, III. Kademe ise 6 atölye 
çalışması yürütüldü.

I. Kademe II. Kademe III. Kademe

10 Grup Çalışması 8 Grup Çalışması 6 Atölye

140  Değerlendirme Yazısı 109  Değerlendirme Yazısı 52 TLÇK Özet Metin

18 Özel Etkinlik 16 Özel Etkinlik 52  Katılımcı

%70 Kitap Okuma Oranı %75 Kitap Okuma Oranı 48 Tam Metin
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Sosyal ve Kültürel Etkinlikler

İLEM Eğitim Programı her sene kültür ve 
medeniyet gezileri bağlamında kademe 
öğrencileri ile mezun ve mensuplarının katıldığı 
şehir gezileri ile birlikte dönem arasında da 
kamp gerçekleştirir.

20 İlmi Etüdler Derneği
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Kültür ve Medeniyet 
Gezileri: Edirne Gezisi
İLEM’in her yıl kademe programına 
devam eden öğrenciler, danışman-
lar, mezunlar ve mütevelli heyeti 
üyeleri ile birlikte Osmanlının İzin-
de konsepti ile yaptığı geziler kap-
samında bu sene 25 Kasım Pazar 
günü 108 katılımcı ile Osmanlı`ya 
92 yıl başkentlik yapmış ve sahip ol-
duğu mimari yapıtlarıyla bir müze 
şehir olan Dar-ül Cihad adı ile ma-
ruf Edirne şehrine yaptı.

Dönem Arası Kampı
İLEM Eğitim Programı çerçevesin-
de her sene kademe programına 
devam eden öğrenciler, mezun ve 
mensuplarının katıldığı dönem ara-
sı kampı gerçekleştirir. Bu sene 9-11 
Şubat tarihleri arasında 83 kadın 
katılımcı ile Darıca Basın İlan Kuru-
mu Tatil köyünde, 30 erkek katılım-
cı ile Gebze İlim Yayma Cemiyetinin 
yurdunda kamplar gerçekleşti. 

Erkekler kampına Bilal Kemikli’nin 
“Oğul, Sen Sen Ol” kitabı yazarın 
katılımı ile söyleşi şeklinde gerçek-
leşirken kadınlarda Şükran Faz-
lıoğlu ile Necip Mahfuz’un “Nil Üs-
tünde Gevezelik” kitabı üzerinden 
Arap Edebiyatı ve Modernleşme-
si konuşuldu. Film olarak da Zaza 
Urushadze’nin “Mandalinalar” filmi 
izlenerek üzerine değerlendirmeler 
yapıldı. 

21İlmi Etüdler Derneği
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Her yıl dönemin ilk dersini açılış konferansı ile 
gerçekleştiren İLEM, bu seneki açılış dersini Berat 
Açıl’ın “Osmanlı’da Estetik ve Poetika: Kelam, Mu-
cize ve Zorunluluk” başlıklı konferansı ile 12 Ekim 
Cuma günü 200 kişinin katılımı ile İSAM’da ger-
çekleştirdi. 

Berat Açıl, Antik Yunan’da filozofların estetik kav-
ramına yükledikleri anlamlara ve zamanla bu 
kavramın farklı yorumlarına değinerek başladığı 
konuşmasına Osmanlı edebiyatının estetik ve 
poetik temellerini anlatarak devam etti. Osmanlı 
edebiyatının, daha doğru bir ifadeyle Osmanlı şii-
rinin, felsefi ve akidevî temellerinin nasıl bir poeti-
kaya dönüştüğünü Âşık Çelebi, Latifî, Fuzûlî, Nef’î 
ve Şeyh Gâlib birkaç önemli ismin eserleri üzerin-
den izini sürdü. Açıl, konferansta söz konusu şair 
ve eleştirmenlerin şiiri nasıl değerlendirdiklerini, 
bunun için ne gibi kavramlar kullandıklarını ve 
bunun “estetik”in temeli sayılabilecek bir poeti-
kaya dönüşüp dönüşmediğine değindi. Program 
soru-cevap kısmından sonra hediye takdimi ile 
nihayete erdi. 

İLEM Açılış Konferansı

22 İlmi Etüdler Derneği
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Kapanış Konferansı ve Mezuniyet Programı 5 Ma-
yıs 2018 Cumartesi günü 14:00 - 16:30 saatleri ara-
sında Altunizade Kültür Merkezinde 180 kişinin 
katılımı ile gerçekleşti. Necdet Subaşı’nın, “Yaz-
mak Değerlidir. Niçin?” başlıklı konuşması ile baş-
layan program Türk Sanat Musikisinden seçme 
eserlerin icrasından sonra 17. dönem İLEM Eğitim 
Programından mezun olan 48 kişiye mezuniyet 
belgeleri ve hediyeleri takdimleri ile nihayete erdi. 

Kapanış Konferansı
ve Mezuniyet Programı

23İlmi Etüdler Derneği
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İLEM 3. Yaz Akademisi Başvuru Tablosu
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3. Yaz Akademisi Başvuruları 
Üniversite Dağılımı

Programa en fazla Yüzüncü Yıl 
Üniversitesi’nden (28 kişi) baş-
vuru yaptı. Diğer kısımdaki bö-
lüm ise herhangi bir üniversi-
teden 8 kişi ve altında başvuran 
kişi sayısını kapsamaktadır.

Anadolu’nun farklı şehirlerinde eğitimlerine devam eden lisans öğrencilerini bir araya getirmek suretiyle 
katılımcılarla fikri, tarihi, sosyal ve dini meselelere dair temel konuları konuşmak için düzenlenen İLEM Yaz 
Akademisinin bu sene üçüncüsü 15-22 Temmuz tarihlerinde gerçekleşti. 337 kişi başvuru yaptığı program 
36 farklı üniversiteden, 21 farklı bölümden, 23 erkek, 42 kadın toplamda 65 katılımcı ile gerçekleşti.

İLEM 3. Yaz Akademisi

İLEM 3. Yaz Akademisi destekleriyle gerçekleştirilmiştir.
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İlahiyat-İslami İlimler

Sosyoloji

Sağlık

Psikoloji - PDR

Eğitim

Felsefe

Siyaset

İktisat-İşletme

Müdendislik

Diğer

Hukuk

188
26

20
18
17
16

11
10

8
8

15

3. Yaz Akademisi Başvuran 
Öğrencilerin Bölüm Dağılımı

Programa en fazla İlahiyat – İslami İlimler 
bölümünde okuyan kişiler başvuru yaptı.

İslami İlimler - İlahiyat

Hukuk

Siyaset Bilimi 

Sağlık

Sosyoloji

PDR-Psikoloji

Diğer

Eğitim

24
4
4
4

8
8

7
6

3. Yaz Akademisi Kabul Alan 
Öğrencilerin Bölüm Dağılımı

Programa en fazla İlahiyat- İslami İlimler 
bölümünde okuyan öğrenciler kabul edildi. 

İLEM 3. YAZ AKADEMİSİ PROGRAM TABLOSU
Bir Yeri Göstermeyen Pencereler: Arayışlar Dönemi İslam Düşüncesinde 
Süreklilik ve Bütünlük Sorunu İbrahim Halil Üçer

Modernitenin Kökenleri ve Oluşumu Lütfi Sunar

Türkiye’de Toplum ve Siyaset Mahmut Hakkı Akın

İslami İlimlere Giriş Rahile Kızılkaya Yılmaz

Modern İktisadi Düşünce ve Küresel Sistem Taha Eğri

İslam İktisadına Giriş Zeyneb Hafta Orhan

Çağdaş İslami Hareketler M. Hüseyin Mercan

Gezi Sunumları/İstanbul Gezisi ve Boğaz Turu Zafer Söğüt

Cezayir Bağımsızlık Savaşı ve Camp de Thiaroye Film Söyleyişi Yusuf Ziya Gökçek

Ali Ulvi Kurucu I. Cilt Kitap Tahlili Kurtuluş Öztürk

İlahi Sözün Gücü Kitap Tahlili İLEM Danışmanlar

Kapanış Programı Katılımcılar ve Yönetim

Bir hafta süren bu programda seminer derslerinin yanı sıra çeşitli kültür gezileri, film ve kitap kritikleri de gerçekleşti.  
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İHTİSAS 
ÇALIŞMALARI

İLEM İhtisas, bünyesindeki programlar ile katı-
lımcıların belirli alanlarda yoğunlaşmasını temin 
ederek onlara yetkinlik kazandırmayı ve farklı 
üniversitelerden hoca ve araştırmacıları bir araya 
getirerek disiplinlerarası bir ortam oluşturmayı 
hedeflemektedir. 

İhtisas Komisyonu 2018 yılı içerisinde Edebiyat, 
Eğitim, Felsefe, İktisat, İslam İlimleri, Siyaset, Ta-
rih, Toplum ve Yönetim Çalışma Gruplarına ayrıla-
rak çalışmalarını sürdürmüştür. Çalışma Grupları 
belirledikleri odak noktaları kapsamında faaliyet-
lerini yürütmüşlerdir.

İLEM İhtisas; ders, okuma grubu ve atölyeden 
müteşekkil İhtisas Programının yanı sıra çalışma 
gruplarının belirlediği alanlarda Dizi Seminerler, 
Sunumlar, Çalıştay ve Paneller gerçekleştirmiştir. 
Farklı disiplinlerde yazılmış tez, makale, kitap vs. 
ilmi/akademik çalışmalar İhtisas bünyesinde su-
nulmuştur.

27İlmi Etüdler Derneği
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İLEM İhtisas Çalışmaları bünyesinde oluşturulan 
Çalışma Grupları 2018 Güz dönemi ile birlikte 10. 
çalışma dönemini geride bıraktı. Edebiyat, Eğitim, 
Felsefe, İktisat, İslam İlimleri, Siyaset, Tarih, Toplum, 

Yönetim ve Sanat ve İletişim çalışma grupları yö-
netiminde açılan ders, okuma grubu ve atölyelerle 
İhtisas çalışmalarını sürdürdü.

EDEBİYAT

İSLAM İLİMLERİ

EĞİTİM

TOPLUM

FELSEFE

SİYASET

İKTİSAT

YÖNETİM

TARİH

SANAT ve İLETİŞİM

Koordinatör
Berat Açıl*

Koordinatör
Rahile Kızılkaya

Yılmaz 

*Berat Açıl, bahar döneminde koordinatörlük yapmıştır. **Yusuf Alpaydın, bahar döneminde koordinatörlük yapmıştır.

Koordinatör
Yusuf Alpaydın**

Koordinatör (Bahar)
Lütfi Sunar

Koordinatör (Güz)
Yunus Kaya

Koordinatör
İbrahim Halil Üçer

Koordinatör
Süleyman Güder

Koordinatör
Taha Eğri

Koordinatör
Nihat Erdoğmuş

Koordinatör
Abdulkadir Macit

Koordinatör
Yusuf Ziya Gökçek

İhtisas Çalışma Grupları
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İhtisas Programı

İhtisas Çalışmaları, 2018 Bahar ve Güz Dönemi ile 
birlikte İhtisas Programı’nın on dördüncü döne-
mini geride bırakmıştır.  İLEM İhtisas Programı 
üç boyutlu bir yapı arz etmektedir. Program 
dâhilindeki dersler, katılımcıların daha hususi 

alanlarda derinlemesine analizler ve yorumlar 
yapmasını mümkün kılacak muhtevalara sahip-
tir. Eleştirel bir bakış kazandırmak ve neticesinde 
nitelikli birikimlerin vücuda gelmesini sağlamak, 
derslerin başlıca gayesidir.

İhtisas Programı dâhilindeki okuma grupları; 
klasik isim ve eserler yanında güncel eserlerin 
okunmasını, karşılıklı tahlil edilmesini ve günü-
müze aktarılmasını amaçlayan bir çalışma olma-
nın yanı sıra özgün yaklaşımların keşfedilmesini 
sağlamayı hedeflemektedir.
İhtisas Programı dâhilinde disipliner sınırlardan 

bağımsız açılan atölye çalışmaları ise; mevcut 
ilmî birikimi günümüz şartlarında derinlemesi-
ne analiz edebilme ve bunu müteakip nitelikli 
ürünler ortaya koyabilmeyi amaçlamaktadır. 
Günümüz toplumunun sorun ve ihtiyaçları-
nın akademik olarak belirlenmesi ve bunlara 
yönelik çözüm önerilerinin ortaya konması 
amaç dâhilindedir.

İhtisas Programı faaliyet planları kapsamında Bahar 
döneminde 8, Güz döneminde ise 10 ders gerçek-
leştirildi. Okuma gruplarında ise Bahar döneminde 
6, Güz döneminde ise 5 okuma grubu gerçekleş-

tirildi. İhtisas Programı kapsamındaki atölyelerde 
ise Bahar döneminde hiç atölye yapılmazken, Güz 
döneminde 2 atölye gerçekleştirildi.

18

DERS

2

ATÖLYE

11

OKUMA 

GRUBU

%59 

KATILIM 

ORANI

İLEM İhtisas Programı / Güz ve Bahar
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ED
EB

İY
A

T

B
A

H
A

R

Roman: Gelenekselden Moderne Değişim / Dönüşüm
Ali Büyükaslan

Edebiyat Aynasında İman, İslam ve İnsan
Dursun Ali Tokel

G
Ü

Z Edebiyat ve Şehir
Mehmet Güneş

EĞ
İT

İM

B
A

H
A

R

Modernleşme Döneminde Gençlik Arayışı
Kurtuluş Öztürk

FE
LS

EF
E

B
A

H
A

R Modern Fiziğin Doğuşu, Mekanik Evren Tasavvuru ve Teknik
Engin Koca

Râzî Okumalarına Giriş: Yöntem ve Meseleler
Eşref Altaş

G
Ü

Z

Bilim ve Gerçeklik
İ. Halil Üçer & Cengiz Ekemen

Klasik Metin Analizi ve Argümantasyona Giriş
Mehmet Özturan

Platon’da Mitos ve Logos
Şeyma Kömürcüoğlu

İK
Tİ

SA
T B

A
H

A
R

Hz. Peygamber ve Dört Halife Döneminde İktisadi Kurumlar
Faruk Bal

İslam İktisadı Temelleri Üzerine Tartışmalar
Zeyneb Hafsa Orhan

G
Ü

Z

İslami Finansın Politik Ekonomisi
İsa Yılmaz

İslam İktisadı Çalışmaları
Zeyneb Hafsa Orhan

İS
LA

M
 İL

İM
LE

R
İ

B
A

H
A

R

Kelam – Bilim İlişkisi (Modern)
Mehmet Bulğen

Dilbilimsel Tefsir: Keşşaf Okumaları
Harun Abacı

G
Ü

Z

Kuşeyrî Risâlesi: Tasavvufun Tarihsel Hafızasına Giriş
Nedim Tan

Son Dönem Osmanlı Hukuk Düşüncesi
Hamdi Çilingir

2018 İHTİSAS DERSLER
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2018 İHTİSAS DERSLER

SA
N

A
T 

ve
 

İL
ET

İŞ
İM

G
Ü

Z Film Düşüncesi
Enver Gülşen

Sİ
YA

SE
T

B
A

H
A

R

Ortadoğu’da Siyaset ve Toplum
Süleyman Güder

Medeniyet Perspektifleri
Asena Demirer

İslamcılık Düşüncesi Kaynak Metin Okumaları
Vahdettin Işık

G
Ü

Z İslam Siyaset Düşüncesi
Süleyman Güder

TA
R

İH

G
Ü

Z

Sözlü Tarih
Teyfur Erdoğdu

Osmanlı Kültür Tarihi Yazmak: İmkanlar ve Zorluklar
Ertuğrul Ökten

TO
P

LU
M

B
A

H
A

R

“Suç ve Ceza”: Hukukun Toplumsal Bağlamı
Muhammed Demirel

Toplumsal Sınıf Tartışmaları
Yunus Kaya

G
Ü

Z Toplumsal Sınıf Okumaları
Yunus Kaya

YÖ
N

ET
İM

G
Ü

Z

STK’larda Yönetim ve Kurumsallaşma
Nihat Erdoğmuş

Sosyolojik Örgüt Kuramları
Erkan Erdemir

Yönetim Tarihi Okumaları
Lütfi Arslan

Filmlerle Yönetsel ve Örgütsel Analiz
Akansel Yalçınkaya
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İhtisas Başvuruları

İLEM İhtisas programlarını dönemlik uygulamaktadır. Ders, Okuma Grubu ve Atölyelere katılımlar online 
başvuru ve değerlendirme sürecinden sonra gerçekleşmektedir. 2018 yılına ait başvurularına ilişkin bilgiler 
aşağıdaki gibidir:

131 Lisans 144 Yüksek Lisans

47 Doktora

115 Lisans 169 Yüksek Lisans

53 Doktora

2018 Bahar
322 Başvuru | 54 Farklı Üniversite

2018 Güz
341 Başvuru | 60 Farklı Üniversite
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259 Kabul 229 Kabul63 Ret 112 Ret

2018 Bahar 2018 Güz

131 Erkek 123 Erkek191 Kadın 218 Kadın

2018 Bahar 2018 Güz

33İlmi Etüdler Derneği

2018 Faaliyet Raporu



İLEM Sunumları başlığı altında düzenlenen programlarda, 
yüksek lisans veya doktorasını son iki yıl içinde tamamla-
mış kişilere, hazırladıkları tezlerini, yeni basılmış kitap veya 
makalelerini katılımcılar önünde sunma, savunma ve kritik 
etme fırsatı sunulmaktadır. Ayrıca bu çalışma formatı ile 
İLEM’in akademik çevresindeki araştırmacıların özgün ve 
nitelikli biçimde hazırladıkları çalışmaların akademik do-
laşıma girmesine de vesile olunmaktadır.  İLEM Sunum-
larında bir çalışmanın hazırlanma aşamaları, konu seçimi 
veya izlenen metot gibi konular ele alınarak aynı zamanda 
yazım sürecinde olan katılımcılara bir yol gösterilmiş ol-
maktadır. Sunumlar vasıtası ile yeni akademisyenlerle ta-
nışmanın yanı sıra akademik camiada daha geniş kesimle-
re hitap etme imkânı elde edilmektedir. 

10

DOKTORA 

TEZİ

2

MAKALE

2

KİTAP

1

YÜKSEK 

LİSANS TEZİ

İLEM Sunumları
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İLEM İHTİSAS SUNUMLARI

Türkiye’de Sosyalizmin Tarihine Eleştirel Bir Katkı Öner Buçukcu Doktora

Osmanlı Siyasal Düşüncesinin Kurucu Kavramları Orhan Keskintaş Doktora

Ekber Dönemi: Devlet Yönetimi ve Çizilen Yönetici İmgesi N. Zeynep Çavuşoğlu Yüksek Lisans Tezi

Türkiye’nin Kafkasya Politikası Mehmet Ali Bolat Doktora

Trablusgarb Eyaleti’nde Merkezi İdarenin Tesisi ve Şeyh 
Guma İsyanı (1835-1858) Cemal Atabaş Doktora

Türk Siyasetinde Refah Partisi Deneyimi Ömer Baykal Doktora

Drina Köprüsü ve Tanıklıklar Ali Cançelik Kitap

Müsadere Kurumu (1700-1839) ve Osmanlı İktisat Tarihi’ne 
Yeni Metodolojik Yaklaşımlar Yasin Arslantaş Doktora

Fıqh Al Waqi in the Saudi Sahwa Discourse Rezart Beka Doktora Proposal

Sehâvî'nin ed-Dav'ü'l-lâmi Adlı Eseri Bağlamında IX. /XV. asır 
Kahire'sinde Bilgi ve Toplum Büşra Sıdıka Kaya Doktora

Farabi’de Temel Erdemler İbrahim Aksu Doktora

Mâverâünnehir Hanefî Usûl Eserlerinde Sünnet Anlayışı Zübeyde Özben Doktora

Erken Mevlevîliğin Nüfuz Tartışmalarının Menâkıb Ül-
Ârifin’de Yansıtılması

Şevket 
Küçükhüseyin Makale

Osmanlı İktisat Tasavvuru ve Modernleşme  19. Yüzyıldan 
Portreler-Olaylar-Belgeler Ömer Karaoğlu Kitap

Son Dönem Osmanlı Düşüncesinde Doğu-Batı Algısı Vahdettin Işık Kitap
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Kuran ve Edebiyat

Kur’an ve Edebiyat seminerlerinde, 
Kur’an dili ve belagati, şiire bakışı, 
dil ve mitoloji üzerindeki etkileri ve 
Kuranî kavram ve kıssaların edebi-
yata aktarılması ve temsil biçimle-
ri üzerinde duruldu. Klasik şiirden 
başlayıp modern Türk edebiyatına 
uzanacak uzun soluklu bu seminer 
dizisi, Kur’an ve edebiyat ilişkisinin 
bugüne dek pek çalışılmamasından 
kaynaklanan bir boşluğu doldurma-
yı, alana dair geniş çaplı bir çalışma 
sunmak amaçlandı.

Dizi Seminerler belirli alanlarda belirli düşünceleri ve konuları gündeme getirmek, aynı konuya farklı taraflar-
dan farklı kişilerin perspektifinden bakabilmek üzere oluşturulmuş bir programdır. Bu çalışma ile gündem-
leştirilen meselelere dair çözüm önerileri sunabilmek yahut çözüm arayışlarına dair ilgililerin zihinlerinde 
bir ışık yakabilmek amaçlanmaktadır. Genelde bu seminer dizileri birbirini takip eden dört veya beş haftalık 
seminerler halinde yapılmaktadır.

Dizi Seminerler

Kur’an’ın İlhamıyla İslami Edebiyatın Gelişme Süreci Mahmut Kaya

Edebiyatımızın Bir Zemin Metni Olarak Kur'an-I Kerim Dursun Ali Tökel

Kur’an’a Göre Şiir ve Şair İsmail Güleç

Osmanlı Şiir Estetiğinin Oluşumunda Kur’an’ın Etkisi Berat Açıl
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Son Dönem Osmanlı Hukuk Düşüncesi

İLEM İhtisas İslam İlimleri Çalışma Grubu 
“Son Dönem Osmanlı Hukuk Düşüncesi” dizi 
semineri ile Tanzimat’tan Cumhuriyet’e uza-
nan süreçte Osmanlı hukukunda yaşanan 
değişim ve dönüşümü belli başlı meseleler 
üzerinden anlamayı ve kavramayı amaçlan-
dı. Aynı zamanda alanın uzmanlarının özgün 
görüş ve düşüncelerini ilgililerle paylaşabil-
mesine zemin hazırlanması hedeflendi.

Tanzimat’tan Cumhuriyet’e 
Hukuki Değişim Mehmet Akif Aydın

Metinlerin Diliyle Son Dönem 
Osmanlı'sında Hukuk-ı Düvel 

Geleneği
Berdal Aral
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Tarihçi & Sanatı

İLEM İhtisas Toplum Çalışma Grubu, Tarihçi ve Sanatı başlığı altında tarih disiplininde yeni çıkan kitapları il-
gililerin istifadesine sunuyor. Yazar ve editörleri okuyucuyla buluşturarak derinlemesine müzakerelere imkân 
sağlandı. Geçen yıl üç misafiri ağırladığımız dizi seminerlerde bu yıl Doç. Dr. Ali Satan misafir edildi. 
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Hilafet Çalıştayı

Çalıştaylar

Hilafet’in Osmanlılara intikalinin 500. yılı münasebetiyle Hilafet tecrübesi, daha önce İLEM’de ger-
çekleşen diğer ilmi tartışmalar gibi kavramsal ve tarihsel bir perspektif ile ele alındı. Zira kavramın 
miras bıraktığı tartışmalar günümüzde dahi güncelliğini korumaktadır. Bugün özellikle düşünce 
geleneğinden çıkarsanan kavramsal tartışmalarla konu derinleşirken, siyasal tarihe ilişkin belge ve 
bulgular yeni incelemelere kapı aralamaktadır. İLEM İhtisas Tarih Çalışma Grubu, Hilafet Çalıştayı ile 
halifeliğin İslam tarihindeki farklı uygulamalarla bize bıraktığı zengin tecrübeyi masaya yatırmayı, 
tebliğ ve müzakerelerle yeni çalışmalara kapı aralamayı hedefledi.
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Prof. Dr. Mustafa Küçükaşçı Koordinatör

Doç. Dr. Ali Satan Koordinatör

Prof. Dr. Mustafa Fayda (Başkan ve Konuşmacı)

Prof. Dr. Mustafa Sabri Küçükaşçı Emeviler ve Hilafet

Doç. Dr. Ali Satan Hilafetin İlgasını Yeniden Değerlendirmek

Dr. Abdülkadir Macit Muhammed Hamidullah ve Hilafet yaklaşımı

Prof. Dr. Hasan Hüseyin Adalıoğlu Selçuklular ve Hilafet

Doç. Dr. Uğur Demir Hilâfet-i bi’l-İstihkâk: Osmanlı Hilafet Anlayışları 
ve Bunların Tarihî Seyirleri

Prof. Dr. Tufan Buzpınar Osmanlı Halifeliği (16. Yüzyıl)

Prof. Dr. Azmi Özcan Osmanlı Hilafeti ve Hindistan

Prof. Dr. Cengiz Tomar XX.Yüzyılda Arap Dünyasında Hilafet Arayışı

Prof. Dr. Casim Avcı Abbasiler ve Hilafet
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Paneller

Toplumsal Değişimi Konuşmak Paneli

Türkiye’deki sosyoloji araştırmalarının 
önemli başlıklarından biri olan toplum-
sal değişim ve tabakalaşma konusu, 
İLEM’de 7 Aralık Cuma, 17:30’da “Top-
lumsal Değişimi Konuşmak” başlıklı 
panelde ele alındı. Lütfi Sunar’ın yakın 
zamanda konuyla ilgili yayımlanan “Tür-
kiye’de Toplumsal Tabakalaşma, Deği-
şim Sosyolojisi ve Sosyal Tabakalaşma” 
çalışmalarının da değerlendirildiği pa-
nelde; toplumsal değişim farklı bakış 
açılarıyla tartışmaya açıldı.

Panelistler

Doç. Dr. Lütfi Sunar Medeniyet Üniversitesi

Prof. Dr. Mahmut Hakkı Akın Necmettin Erbakan Üniversitesi

Doç. Dr. Nurullah Ardıç Şehir Üniversitesi

Doç. Dr. Yunus Kaya İstanbul Üniversitesi
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ARAŞTIRMA 
VE YAYIN 
ÇALIŞMALARI

İLEM’de gerçekleştirilen faaliyetlerin ve yürütü-
len projelerin çıktılarının kalıcı bir ürüne dönüş-
mesi çalışmalarını üstlenen Araştırma ve Yayın 
Komisyonu, dernek çalışmalarının bir ürüne yö-
nelmesi ve ürün öncesi süreçlere bir istikamet/
gaye kazandırması açısından da oldukça stratejik 
bir yerde durmaktadır. 

2018 yılında Araştırma ve Yayın Komisyonu “Kitap 
Çalışmaları, İslam İktisadı Atölyesi, İnsan ve Top-
lum Dergisi, Nazariyat Dergisi, İslamcı Dergiler 
Projesi, İslam Düşünce Atlası Projesi, Taşköprülü-
zade Külliyatı Projesi, Language Acts and World-
making Projesi” çalışmalarını gerçekleştirmiştir.
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AKADEMİK Dergiler
İnsan & Toplum Dergisi

İnsan & Toplum, 2011 yılından bu yana İlmi Etüdler Derneği tarafından yayımlanan ve alanında önemli atıf 
indekslerince taranan hakemli bir dergi. Dergimizin yola çıkış gayesi ise medeniyetimizin yitiği hikmete 
erişmektir. Bu minvalde dergimizin gördüğü ilgi bizi heyecanlandırmakta ve bu gayeye ulaşma noktasında 
ümitlendirmektedir.
İnsan & Toplum 2018’den itibaren 3 ayda bir (Mart, Haziran, Eylül ve Aralık aylarında) yayımlandı. 
2018’de İnsan & Toplum’un tüm sayılarında toplam 20 makale 30 değerlendirme makalesi yayımlandı. 33 
farklı üniversiteden yazarlar dergiye katkıda bulundu.

Dergimizi indeksleyen kurumlar:
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Nazariyat İslam Bilim Felsefe Araştırmaları Dergisi

İslam düşünce tarihindeki nazarî geleneklerin, özel olarak da klasik sonrası döneme ait bilimsel 
birikimin keşfi, incelenmesi ve yeniden yorumlanmasına katkıda bulunmak amacıyla yola çıkan 
Nazariyat Dergisi 2018 yılında Türkçe ve İngilizce olmak üzere iki sayı yayımladı. 
Toplamda 8 makale, 1 değerlendirme makalesi, 9 kitap değerlendirmesine yer verildi.
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YAYINLARIMIZ

İslam Düşüncesinde Vicdan Kavramı Yayınlandı

İslam Siyaset Düşüncesi Kitaplaştı

Nitelikli yayınların bir ayağını, tasarım çalışmaları oluşturmaktadır. Kitaplarımızın okurlar tarafından daha 
ilgiyle karşılanması maksadıyla kurumsal kimlik yenilenmesi çalışmalarına başlandı.
Bu çerçevede yayınlarımız cep, roman ve akademik boy olarak kategoriye ayrılıp konsept çalışmaları yapıldı. 

İslam Ahlâk Düşüncesi Projesi kapsamında 3-4 Haziran 2016 tarihlerinde 
İLKE-İLEM ev sahipliğinde gerçekleştirilen İslam Düşüncesinde Vicdan 
Çalıştayında sunulan çalışmalardan oluştu. Çalışmada yer alan makale-
lerde, insanı doğru eyleme teşvik eden içsel halin sorunsallaştırılma biçi-
mi, bunların farklı alanlardaki yansımaları ve psikolojik-teolojik temelleri 
ilgili gelenekler açısından ele alıyor.
Katkıda Bulunanlar:

Ömer Türker, Şengül Çelik, Asiye Aykut, Yunus Cengiz, Osman Demir, Gürbüz 
Deniz, Anaf Gafarov, Ali Tekin

17 Aralık 2016’da gerçekleştirilen İslam Siyaset Düşüncesi Çalıştayının bir 
çıktısı olan bu eser, alanında yetkin akademisyenler tarafından yazılmış 
11 makaleyi barındıyor. Modern dönemde daha çok Batı etkisiyle 
şekillenmiş İslam siyaset düşüncesine, klasik kökenli yeni açılımlar 
sağlamayı amaçladı. Bu sebeple kadim meseleleri kavramsal bir 
süreklilik içerisinde sistematik bir biçimde ele almayı ve böylelikle İslam 
siyaset düşüncesini bugüne taşımayı hedefleme gayesiyle yayımlandı.
Katkıda Bulunanlar:

Lütfi Sunar, Özgür Kavak, Hızır Murat Köse, Ömer Türker, Haluk Alkan, Şenol 
Korkut, İlker Kömbe, A. Taha İmamoğlu, Ahmet Okumuş, Süleyman Güder

Osmanlı’da Estetik ve Poetika: Kelam, Mucize ve Zorunluluk

Berat Açıl, bu kitapçıkta Osmanlı edebiyatının estetik ve poetik te-
mellerini araştırmak ve Osmanlı şiirinin, estetik düşüncesine neler 
katmış olduğunu tespit etmeye çalışmaktadır. Açıl, estetik düşünce-
sinin tarihsel gelişimin ana duraklarına değindikten sonra Osmanlı 
şiirinin, felsefi ve akidevî temellerinin nasıl bir poetikaya dönüştüğü-
nü Âşık Çelebi, Latifî, Fuzûlî, Nef ’î ve Şeyh Gâlib gibi isimlerin eserleri 
üzerinden değerlendiriyor.
Yazar:

Berat Açıl
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İslam’ı Uyandırmak (2 Cilt) yayınlandı

3. UOSBK Bildirileri (2 Cilt) Kitap Haline Geldi

İlmi Etüdler Derneği (İLEM) tarafından 2013 yılında hayata geçirilen İslam-
cı Dergiler Projesi, İslamcılık düşüncesine ve üzerine yapılan tartışmalara 
yeni bir boyut kazandırmak ve İslamcılık düşüncesinin en önemli birincil 
kaynaklarından olan dergiler vasıtasıyla İslamcılığa dair meselelerin yeni-
den düşünülmesine bir katkı sağlamak amacıyla hazırlandı. Çalışma 11- 12 
Mart 2017 tarihlerinde düzenlenen “1960 Öncesinde İslamcılık Düşüncesi 
ve Dergiler” konulu 2. İslamcı Dergiler Sempozyumu’nda sunulan tebliğ-
lerden oluştu.
Katkıda Bulunanlar:
Abdullah Durmuş, Ahmet Dursun, Ahmet Kanlıdere, Ahmet Koçak, Alev Erkilet, Ali Osman 
Çakmak, Ali Özcan, Asım Öz, Ayşe Polat, Bayram Ali Çetinkaya, Bedir Sala, Birsen Banu Oku-
tan, Cahid Şenel, Elyesa Koytak, Ercan Şen, Ertuğrul Meşe, Fahrettin Gün, Güngör Göçer, 
Hüseyin Hansu, İsmail Cebeci, Kamil Büyüker, Kamil Çoştu, M. Salih Arı, İbrahim Halil Ozan, 

Mahmut Hakkı Akın, Mehmet Birekul, Mehmet Erken, Mine Alpay Gün, Muharrem Samet Bilgin, Mustafa Gündüz, Mustafa Özel, Necdet 
Subaşı, S. Kurtuluş Kayalı, Şenol Gündoğdu, Vahdettin Işık, Yasin Beyaz, Yasin Özdemir, Yusuf Turan Günaydın

3. Uluslararası Öğrenciler Sosyal Bilimler Kongresi, 2-3 Aralık 2017 
tarihleri arasında Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı 
(YTB) ile İlmi Etüdler Derneği (İLEM) işbirliğiyle İstanbul Medeniyet 
Üniversitesi ev sahipliğinde gerçekleştirildi. 2 cilt halinde sunulan bu 
çalışma, 3. Uluslararası Öğrenciler Sosyal Bilimler Kongresi’nde sunulan 
seçilmiş bildirilerden meydana geliyor. 64 akademisyen katkı sağladı. 

Beğeniler Dizi Seminerleri Kitaplaştı

Beğeniler günümüz insanı için sosyal yaşamın merkezi bir konusu-
na dönüştü. Müzikten yemeğe, giyimden tatile, konuşma biçiminden 
mekâna kadar beğenilerle ilgili meseleler gittikçe daha fazla ön planda. 
Dolayısıyla bireysel ile sosyalin kesişiminde yer alan beğeniler toplumsal 
değişimi anlamak bakımından her zamankinden daha fazla önem ar-
zetmeye devam ediyor.
Bu çalışma İLEM İhtisas Toplum Çalışma Grubu’nun 2016 Bahar döne-
minde gerçekleştirdiği seminer dizisinden derlenen altı yazıdan oluştu. 
Yazılar ağırlıklı olarak gündelik hayatta yaşanan toplumsal değişimi be-
ğeniler üzerinden tartışma gayesinde. 
Katkıda Bulunanlar:

Adem Sağır, Alev Erkilet, Köksal Alver, Lütfi Sunar, Özgür Arun, Seran Demiral, 
Uğur Zeynep Güven
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Language Acts and Worldmaking

Atölyeler

Endülüs Mirası: Kültürler Arası Bağlamlar ve Kavramların Yolculuğu {Al-Andalus in Motion: Travelling Con-
cepts and Cross-Cultural Contexts} konferansı 15-16 Kasım 2018 tarihlerinde ev sahipliğimizde gerçekleştirildi. 
Language Acts and Worldmaking Projesi dünyanın ve hayatımızın şekillenmesi sürecinde dilin önemli konu-
muna vurgu yaparak modern dil öğrenimini yeniden şekillendirmeyi ve dönüştürmeyi amaçlayan uluslara-
rası alanda etkin bir projedir. Konferansın bu yılki konusu bağlamında dünyanın önde gelen üniversitelerin-
den değerli akademisyenler İLEM’in ev sahipliğinde İstanbul’da bir araya geldi.

2 gün süren konferansın dili İngilizcedir. 8 farklı ülkeden 19 akademisyen bu programa iştirak etti ve katılım-
cılar arasında Rachel Scott, Abdoolkarim Vakil, Julian Weiss, Olga Bush gibi önemli isimler yer aldı.

Her bir oturumda 3 katılımcı bildirilerini sundu, toplamda 6 oturum gerçekleşti.

8
ÜLKE

6
OTURUM

19
KATILIMCI

Britanya Arts & Humanities Research Council (AHRC) İLEM’in de 
ortakları arasında yer aldığı “Language Acts and Worldmaking” 
projesine 2,8 milyon pound destek verme kararı aldı. İngiltere’den 
King’s College’ın yürütücülüğünde aralarında Harvard ve Oxford 
gibi dünyanın önde gelen üniversitelerinin, BBC gibi kuruluşların 
proje ortağı sıfatı ile katıldığı 2016-2020 arasında devam edecek 
projenin Türkiye ayağını İLEM yürütüyor.
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6. İslam İktisadı Atölyesi

İslam İktisadı Araştırmaları Merkezi (İKAM)’nin Türki-
ye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD) ve İlmi 
Etüdler Derneği (İLEM) ile birlikte İstanbul Üniversi-
tesi İslam Ekonomisi ve Finansı Uygulama Merkezi 
(İSİFAM)’nin ev sahipliğinde düzenlediği 6. İslam İk-
tisadı Atölyesi tamamlandı. Üç gün boyunca önemli 
tartışmaların yapıldığı sekiz oturum ve bir panel ger-
çekleşti.
10 ülkeden 100’e yakın akademisyenin katıldığı ve 15 
tebliğin sunulup tartışıldığı alanındaki etkili organi-
zasyonlardan biri olan “İslam İktisadı Atölyesi”nin al-
tıncısı “İslam İktisadında Metodoloji” başlığı altında 
gerçekleşti. Atölye boyunca modern iktisadın temel 
varsayımları karşısında İslam iktisadı yaklaşımı, İs-
lam iktisadı metodolojisinin felsefi temelleri, İslam 
düşüncesinde iktisada yaklaşımlar, fıkıh usulü ve 
geleneksel iktisat metodolojisinin modern dünyaya 
uyarlanması ve uygulanması, İslam iktisadında fıkıh 
ve iktisadın bütünsel kullanımı, İslam iktisadında 

güncel metodoloji tartışmaları, İslam iktisadında te-
ori-uygulama ve politika ilişkisi gibi konularda tebliğ-
ler sunuldu.
Atölye ilk gün bir açılış paneliyle başladı. İstanbul 
Üniversitesi Kongre ve Kültür Merkezi’nde gerçek-
leşen “İslam İktisadının Güncel Meseleleri ve Meto-
dolojisi” konulu paneli İKAM Yürütme Kurulu Üyesi 
Necmettin Kızılkaya yönetirken İstanbul Sabahattin 
Zaim Üniversitesi’nden Arif Ersoy, Pakistan Institute 
of Development Economics (PIDE)’den Asad Zaman, 
University of Malaya’dan Masudul Alam Choudhury, 
Hamad Bin Khalifa University’den Monzer Kahf ve 
Albaraka Türk Müdür Yardımcısı Temel Hazıroğlu ko-
nuşmacı olarak katıldı.
6. İslam İktisadı Atölyesi’nde sunulan tebliğler önceki 
beş atölyede olduğu gibi İktisat Yayınları tarafından 
kitap haline getirilmesi planlandı.
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Araştırma Projeleri
İslamcı Dergiler Projesi Tamamlandı

İLEM’in faaliyete geçirdiği kapsamlı bir pro-
je olan Türkiye’de İslamcı Dergiler Projesi, 
üç aşama olarak yapılandırıldı. Proje 2014-
2015 yıllarında yürütülen ilk aşamasında 
1960-1980 arasında çıkan 45 dergi dijitalleş-
tirilip ve kataloglandırıldı. Ayrıca Mart 2015’te 
“1960-1980 İslamcı Dergiler Sempozyumu” 
düzenlendi, sempozyum bildirileri gözden 
geçirilerek 1960-1980 Arası İslamcı Dergiler: 
Toparlanma ve Çeşitlenme adıyla kitaplaştı-
rıldı. 1908-1980 yılları arasında yayınlanan 58 
dergiyi ele alan ikinci aşama ise 2017 yılında 
tamamlandı. Mart 2017’de düzenlenen 2. İs-
lamcı Dergiler Sempozyumu’nun bildirileri 
İslamı Uyandırmak başlığıyla iki cilt olarak 
okuyucuyla buluştu.

Projenin 2017 yılında başlayan ve Kültür ve 
Turizm Bakanlığı tarafından desteklenen 
üçüncü aşamasında yaklaşık 500 derginin 
20.000 sayısı dijitalleştirilip ve kataloglandı-
rıldı. Nisan 2018’te 3. İslamcı Dergiler Sem-
pozyumu düzenlendi. 40.000 dergi ve kitabı 
içerecek olan İslamcı Dergiler Kütüphanesi 
oluşturuldu. Türkiye İslamcılığının hikâyesini 
birincil ağızlardan duymaya ve duyurmaya 
yönelik sözlü tarih çalışmaları yapıldı.

İslamcı Dergiler Projesi tarafından desteklenmiştir.
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DÜŞÜNCE DÜNYAMIZ İÇİN 
BÜYÜK HİZMET
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Arşiv ve Kütüphane

Proje kapsamında bir kütüphane 
oluşturuldu. Kütüphanenin zen-
ginleştirilmesi için çeşitli çalışmalar 
yürütüldü. Gerek kişisel arşivler ge-
rekse kurumsal arşivlerin elde edil-
mesi için ilgililerle temasa geçildi. 
Bunun yanı sıra bazı satın almalar 
yapıldı. Ancak nihai olarak ortaya 
çıkan kütüphane büyük oranda ar-
şiv sahiplerinin bağışlarıyla gerçek-
leşti. Bugüne kadar yapılan bağış-
lardan 25.000+ adeti tasnif edildi.
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200+ 
İrtibat 

Kurulan 
Kurum

160+
Bağış 

Alınan Kişi/
Kurum

20 Şahsi 
Arşivini 

Bağışlayan 
Kimse

25.000+
Toplam

Sayı

10.000+
Sayı Matbu 

Bağış

4.000+
Sayı Dijital 

Bağış

471 Dergi 
16.000 Sayı Sıtkı 
Türkan Bağışı
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idp.org.tr’ye Ziyaretçi Sayısı Günden Güne Artıyor…

Sözlü Tarih Çalışmaları Tüm Hızıyla Devam Ediyor

Günlük Ziyaretçi

Üye Araştırmacı

Ortalama Kalma Süresi

Tekil Ziyaret

450.000 ZİYARETÇİ
450+

3159
32000

5.58 DAKİKA

Proje kapsamında bir kütüphane oluşturuldu. Kütüphanenin zenginleştirilmesi için çeşitli çalışmalar yürü-
tüldü. Gerek kişisel arşivler gerekse kurumsal arşivlerin elde edilmesi için ilgililerle temasa geçildi. Bunun 
yanı sıra bazı satın almalar yapıldı. Ancak nihai olarak ortaya çıkan kütüphane büyük oranda arşiv sahipleri-
nin bağışlarıyla gerçekleşti. Bugüne kadar yapılan bağışlardan 25.000+ adeti tasnif edildi.

40
Görüşülen 

Kişi

26
Yayınlanan 

Video

50
Görüşme
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3. İslamcı Dergiler Sempozyumu

20-22 Nisan tarihlerinde Üsküdar Belediyesi’nin desteğiyle gerçekleştirilen “1908’den Günümüze İslamcılık 
Düşüncesi ve İslamcı Dergiler” başlıklı 3. İslamcı Dergiler Sempozyumu büyük bir ilgi gördü. 

3 gün süren sempozyumda bir açılış özel panelinin yanında tanıklıklar oturumuyla birlikte toplam 7 oturum 
düzenlendi. Sempozyumda toplam 30 tebliğ sunuldu.

Sempozyum süresince ayrıca 1980 sonrası yayımlanmış dergilerden alınan görsellerin bulunduğu “1980 son-
rası İslamcı Dergiler Sergisi” açılış programı boyunca Bağlarbaşı Kongre ve Kültür Merkezi’nde katılımcılara 
ve ziyaretçilerin beğenisine sunuldu. Bu sergi daha sonrasında 8-13 Mayıs 2018 tarihleri arasında Sirkeci Ga-
rı’nda düzenlenen 9. Uluslararası Dergi Fuarı’nda ziyarete açıldı.
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LİSANSÜSTÜ 
EĞİTİM VE 
ETKİNLİKLER 
ÇALIŞMALARI

Lisansüstü Eğitim ve Etkinlikler Komisyonu, lisansüstü 
çalışmalar yapan araştırmacılara yönelik faaliyetler yürüt-
mektedir. Bu doğrultuda yürütülen çalışmalarla lisansüs-
tü düzeyde çalışmalar yapan öğrenci ve akademisyenlerin, 
araştırmaları boyunca ihtiyaç duydukları temel teknikler 
ve konular hakkında özel eğitimler sunmakta, özgün aka-
demik üretim sorunlarının aşılmasına yönelik eğitimler 
düzenlemektedir. Bunun yanı sıra ulusal ve uluslararası 
kongre, sempozyum ve konferanslar düzenlemektedir. 
Gerçekleştirilen ulusal faaliyetler ile akademik çalışmalarda 
ortak dil ve yöntem geliştirilmesini, uluslararası faaliyetlerle 
ise farklı düşünce ve tecrübeleri ortak bir zeminde buluştu-
rarak, araştırmacılara entelektüel paylaşımların yapılacağı 
ortamlar sunmayı hedeflemektedir. 
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Lisansüstü Eğitimler
Kitap Değerlendirmesi Eğitimi

Academic Writing Eğitimi

Citavi Referans Programı Eğitimi

Kitap değerlendirmesi (book review), telif bir yayının tartışılması için kaleme 
alınan tanıtıcı olmakla birlikte üzerine çalışılan esere eleştirel yorumlarda ve 
katkılarda bulunan metindir. Bir değerlendirmeden beklenen değerlendirilen 
metnin konusuna ve bu konunun işleniş şekline, öne sürülen düşünceleri kritik 
ederek yapıcı yorumlar getirmesidir. Ayrıca öne çıkan düşüncelerin eleştirel bir 
üslupta tenkidinin yapılması, görüşlerin tutarlılığının, kaynakların kullanılış şek-
linin tartışılması gerekir. Bu hususları ele almak üzere lisansüstü araştırmacılara 
yönelik olarak 21 Mart 2018 Çarşamba günü, Kadir Gömbeyaz yürütücülüğün-
de “Kitap Değerlendirmesi Nasıl Yazılır?“ başlıklı eğitim düzenlendi. Eğitimde 
kitap değerlendirmesi yazılırken amaç, bağlam, biçim, literatür ve yorumlama 
gibi hususlarda dikkat edilmesi gereken noktalar katılımcılarla paylaşıldı. Farklı 
üniversite ve kurumlardan 60 katılımcıyla eğitim programı gerçekleşti.

İLEM tarafından lisansüstü araştırmacılara yönelik olarak 28 Mart-25 Nisan 
2018 tarihleri arasında, Begüm İhtiyaryer yürütücülüğünde, on beş saatlik Aca-
demic Writing Eğitimi düzenlendi. Eğitimde katılımcılar ile akademik kelime 
çalışması yapılmış olup, İngilizce makale yazımının temel aşamaları gösterildi. 
Eğitim kapsamında taslak çıkarma, alıntı yapma, özet ve paragraf yazım çalış-
maları yapılarak; aynı zamanda essay yazımında gerekli olan bilgiler katılımcı-
lar ile paylaşıldı. Beş haftalık eğitim sonunda katılımcılar sınıf içi yazma etkin-
liklerinin yanı sıra 2-3 sayfalık bir essay kaleme aldı.

Lisansüstü öğrencilere yönelik olarak 26 Ekim 2018 tarihinde Ümit Güneş’in 
sunumuyla Citavi eğitimi düzenlendi. Citavi programı kullanılarak bir bilimsel 
kaynaktan not alma, bu notları tasnif etme ve bu notları kullanarak Citavi Word 
eklentisi ile yayına dönüştürme konuları hakkında uygulamalı eğitim yapıldı. Eği-
time birçok farklı üniversirte ve kurumdan 240 kişi başvuru yapmış olup yoğun 
bir katılımla gerçekleşti.
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Lisansüstü Eğitimler
Tez Önerisi Hazırlama Eğitimi 

Bilimsel Bilgi Kaynakları ve Literatür Tarama Eğitimi

Akademik Yazım Eğitimi

Tez Önerisi Hazırlama Eğitimi 2 Kasım 2018 tarihinde Dr. Önder Küçükural ta-
rafından gerçekleştirildi. Bu eğitimde katılımcılar ile genel anlamda tez önerisi 
yazımıyla alakalı temel prensipler ve yöntemler paylaşılmıştır. Bu eğitim dokto-
ra ve yüksek lisans düzeyinde öğrenim gören sosyal bilim öğrencilerinin araştır-
ma ya da tez önerisi yazmalarını kolaylaştırmayı amaçlamıştır. Bu eğitim vesile-
siyle iyi bir araştırma ya da tez önerisinin nasıl yazılabileceğine dair birinci elden 
deneyimi öğrenciler ile paylaşıldı. Bu eğitimde tez konusunun ve sorularının 
belirlenmesi, taslak oluşturulması, argümanlarının tespiti gibi temel meseleler 
ele alındı. Başvurular kontenjanla sınırlı tutulmuş olup 10 saat gibi çok kısa bir 
sürede 140 başvuruyla kapanmıştır. Eğitim programı oldukça çeşitli üniversite 
ve kurumlardan katılımcıların iştirakiyle gerçekleşti.

9 Kasım 2018 tarihinde 17:00-19:00 saatleri arasında, Öznur Gülen Ertosun yü-
rütücülüğünde, Bilimsel Bilgi Kaynakları ve Literatür Tarama Eğitimi düzen-
lendi. Eğitime başvurular kontenjanla sınırlı tutulmuş olup 4 saat içinde 140 
kişilik başvuru kontenjanına ulaşıldı. Yoğun bir katılımla gerçekleşen eğitim 
kapsamında araştırmacıların kendi alanlarındaki çalışmalarını nitelikli hâle ge-
tirebilmeleri için etkili literatür taramasının nasıl yapılacağı üzerinde duruldu. 
Eğitim ile katılımcıların, literatür taraması için verileri sağlayan elektronik bilgi 
sistemlerini (Web of science, Jstor gibi) ve arama motorlarını işlevsel bir şekil-
de kullanabilmeleri amaçlandı. Dr. Öğr. Üyesi Öznur Gülen Ertosun tarafından 
verilen eğitimde katılımcılara, kaynaklar içerisinden verileri sistemli bir şekilde 
toplayabilme ve literatürü sınıflandırabilme becerisi kazanma imkânı sunuldu.

Lisansüstü çalışmalar yapan araştırmacılara yönelik olarak Begüm İhtiyarer yürü-
tücülüğünde, 12 saatlik mini Akademik Yazım Atölyesi düzenlendi. 22-23 ve 29 Ara-
lık 2018 tarihlerinde gerçekleştirilen eğitim kapsamında paragraf yazımının temel 
prensiplerinden başlanarak, katılımcılara akademik bir metin oluşturma sürecin-
de gerekli yöntem ve teknik bilgileri kazandırılması amaçlandı.
Akademik Yazım Atölyesi’nin ilk aşamasında paragraf yazımının temel unsurları, 
ikinci aşamasında paragraftan makaleye geçiş süreci ve giriş, gelişme bölümleri-
nin, üçüncü aşamada ise sonuç bölümlerinin nasıl hazırlanması gerektiği husus-
ları incelendi. Atölyenin her aşamasında katılımcılarla metin inceleme ve yazma 
pratikleri yapıldı. 
Eğitim sonunda katılımcıların akademik metinler hakkında bilgi ve yazma tecrü-
besi edinmiş ve ulusal ve uluslararası düzeye uygun yazılı ürün vermek için gerekli 
donanımı kazanmaları hedeflendi. 
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7. Türkiye Lisansüstü
Çalışmalar Kongresi

Lisansüstü Çalışmalar yapan araştırmacıların, ortak dil ve 
yöntem geliştirmelerine imkân ve zemin sağlamak, Türki-
ye’de yaşanan özgün akademik üretim sorununu aşmaya 
yönelik kuşatıcı yaklaşımları teşvik etmek amacıyla düzen-
lenen Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi, sosyal bilim 
çalışmalarında önemli bir boşluğu doldurmaktadır. Bu çer-
çevede, genç akademisyenler arasında çok yönlü bir iletişim 
ve tecrübe aktarımı imkânı yaratılarak çalışmaların zengin-
leştirilmesi ve bilim dünyasına kazandırılmasını amaçla-
maktadır.

7. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi 9-12 Mayıs 2018 ta-
rihleri arasında Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi ev sa-
hipliğinde gerçekleştirildi. 98 farklı üniversite ve kurumdan 
yapılan 789 başvuru içerisinden seçilen katılımcılar tam me-
tinlerini kongrede sunma fırsatı elde etti. Kongre, Dr. Öğr. 
Üyesi Süleyman Ertan Tağman moderatörlüğünde Prof. Dr. 
İhsan Fazlıoğlu ve Prof. Dr. Ömer Türker’in katılımıyla “Na-
zari Disiplinlerin Tahlili ve Yeniden İnşası” başlığıyla düzen-
lenen panelle başladı. Kongre boyunca 17 farklı disiplinde 
130’un üzerinde akademisyen 32 farklı oturumda akademik 
paylaşımda bulundu. Ulusal çapta yapılan ve disiplinler ara-
sı akademik paylaşıma katkı sunması bakımından bir mar-
ka haline gelen kongredeki bildirileri dinlemeye Türkiye’nin 
farklı üniversitelerinden akademisyenler de katıldı. Kongre, 
12 Mayıs’ta Sagalassos Antik şehri gezisiyle son buldu.

Burdur
Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi
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98 Üniversite’den

789 Başvuru

17 Disiplin

32Oturum

Sagalassos Antik Şehri Gezisi

130’ un Üzerinde Akademisyen
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5. Uluslararası İLEM Yaz Okulu
(5th International Ilem Summer School)

Uluslararası İLEM Yaz Okulu (International ILEM Summer 
School) İslam Dünyası’nın sorunlarını dert edinen ve bu 
alanda araştırmalar yapan farklı coğrafyalardan genç araş-
tırmacı ve akademisyenleri bir araya getirerek ortak bir 
paylaşım zemini oluşturmayı amaçlıyor. Bu sayede bir ara-
ya gelen katılımcıların etkileşim içinde olmaları ve tecrübe 
paylaşımı sayesinde geniş bir iletişim zemininin kurulma-
sını hedefleniyor.

5. Uluslararası İLEM Yaz Okulu (5. IISS), 9-14 Temmuz tarih-
leri arasında “Kentsel Krizler ve İslam Dünyası’nda Eğilim-
ler” başlığıyla düzenlendi. İslam dünyasından saygın bilim 
insanlarının dersleri ile zenginleşen programa 14 farklı ül-
keden 35 genç bilim insan katıldı. Programda farklı konu 
başlıkları altında yapılan tartışmalar, saha incelemeleri ile 
çözüm önerileri gündeme geldi. İlmi Etüdler Derneği or-
ganizasyonu ve T.C. Başbakanlık Yurt Dışı Türkler ve Akra-
ba Topluluklar Başkanlığı’nın destekleri ile gerçekleşen Yaz 
Okulu, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’nin ev sa-
hipliğinde gerçekleşti. Program Prof. Dr. Gulzar Haider’in 

sunduğu açılış konferansı ile başladı. Bunun yanında Prof. 
Dr. Jamel Akbar ve Mustafa Benhamouche hocaların ders-
leri ile program devam etti. Ayrıca atölyelere katılan genç 
akademisyenlerle kentsel ve toplumsal dönüşüm üzerine 
çalışmaları ile tanınan İstinye Üniversitesi Sosyoloji Bölü-
mü’nde öğretim üyesi Doç. Dr. Alev Erkilet’in moderatör-
lüğünde “İslam Dünyası’nda Kent ve Modernite” başlıklı bir 
forum gerçekleştirildi.

5. İLEM Yaz Okulu, 2009’da vefat eden Bilge Mimar Turgut 
Cansever’in fikir ve eserlerinin ele alındığı özel bir etkinliğe 
de ev sahipliği de yaptı. Yaz Okulu için Cezayir, Kosova, Su-
riye, Irak, İran, Afganistan, Pakistan, Hindistan, Bangladeş, 
Singapur, Endonezya, Malezya ve Rusya’dan iştirak eden li-
sansüstü eğitimlerine devam eden katılımcılar 9 atölyede 
35 araştırma başlığı altında gerçekleşen sunumlar ile İslam 
Dünyası’nın birikimini bir araya getirmiş oldular. Tarihi yarı-
mada gezisi, Üsküdar ve boğaz turu gibi sosyal programlar 
ile zenginleşen programın destekçileri arasında Mavera 
Eğitim ve Kültür Vakfı ve Türk Hava Yolları da yer aldı.

14 Farklı Ülkeden 
35 Akademisyen

4 Ders
9 Atölye
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4. Uluslararası Öğrenciler
Sosyal Bilimler Kongresi

Yükseköğretimin büyük bir hızla uluslararasılaştığı günü-
müzde Türkiye dünyanın dört bir yanından uluslararası 
öğrencilere ev sahipliği yapmakta ve uluslararası öğrenci-
lerin çekim merkezi haline gelmektedir. Dünyanın dört bir 
yanından ülkemize eğitim için gelen uluslararası öğrenci-
lerin akademik donanımlarının artırılması, entelektüel biri-
kimlerine katkı yapılması ve kendilerini geliştirme fırsatları 
sunulması son derece değerlidir. İlmi Etüdler Derneği ilim 
dünyasında yeni ve özgün yaklaşımların geliştirilmesi için 
çalışmalar yürütmektedir. Uluslararası Öğrenciler Sosyal 
Bilimler Kongresi’de bu çalışmalar arasında yer almaktadır. 

Bu amaçla bu sene İlmi Etüdler Derneği (İLEM) ve Yurtdışı 
Türkler ve Akrabalar Topluluğu Başkanlığı (YTB) iş birliğiy-
le düzenlenen 4. Uluslararası Öğrenciler Sosyal Bilimler 
Kongresi 22-24 Kasım 2018 tarihleri arasında Nevşehir Hacı 
Bektaş Veli Üniversitesi ev sahipliğinde gerçekleşti.

Kongre “Türkiye’de Yükseköğrenimin Uluslararasılaşması 
Vizyonu” başlıklı panel ile Dr. Süleyman GÜDER modera-
törlüğünde, Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Mazhar BAĞLI ve Niğde Ömer Halisdemir Üniver-
sitesi Rektörü Prof. Dr. Muhsin KAR’ın açılış paneliyle baş-
ladı.

103 Farklı ülkeden 455 başvurunun gerçekleştiği kongreye 
46 farklı ülkeden 100 katılımcı kabul edildi. Edebiyat, Ant-
ropoloji, Arkeoloji, Eğitim, Felsefe, Hukuk, İktisat, İlahiyat, 
İletişim, İşletme, Mimarlık & Şehircilik, Sanat Tarihi, Siyaset 
Bilimi, Sosyal Politikalar, Sosyoloji, Psikoloji, Tarih, Uluslara-
rası İlişkiler olmak üzere sosyal bilimlerin 18 farklı alanından 
bildiri kabul edilmiştir.  80 Katılımcının yer aldığı kongrede 
aynı anda 3 oturumun gerçekleşmesiyle toplamda 18 otu-
rum gerçekleştirildi. Farklı şehirlerden akademisyenlerin 
de katıldığı kongrede katılımcıların fikri mülahazalarda 
bulunabileceği bir ortam imkânı sunuldu.

Ülkemizin kültürel mirasının tanıtılması amacıyla katılım-
cılara kongrenin üçüncü gününde Ürgüp-Göreme kül-
türel gezisi düzenlendi. Ürgüp-Göreme kültürel gezisi ile 
kongre nihayete erdi.
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103Ülkeden Başvuru

46 Ülkeden Kabul

450 Başvuru

100 Kabul

18 Oturum

227 Tam Metin
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MENSUP 
ÇALIŞMALARI
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Mensuplar Buluşması

İlmi Etüdler Derneği (İLEM), 6 Ocak Cumartesi günü 2. Mezun-
lar ve Mensuplar Buluşması’nda bir araya geldi. İLEM’in kurul-
duğu günden bu yana yolu İLEM’den geçen ilim yolcularının 
katılımlarıyla gerçekleştirildi. İLEM Mezunlar ve Mensuplar Ko-
misyonu 2018 Başarı ödülü BİLHİKEM derneğine verildi. Ödülü 
mensuplardan ve dernek üyesi Ramazan Turgut aldı.  
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İLEM Mensuplar Komisyonu, Tecrübe Paylaşımları Yurt Dışı Tecrübe Serisi kapsamında iki  program 
gerçekleştirdi. İlkinde Ahmet Köroğlu 2016 seçimlerinde Amerika siyaseti, Latif Karagöz Amerikan 
psikolojisinde yeni eğilimler, Ümit Güneş ise ABD’de mühendislik eğitimi ve teknoloji hakkında pay-
laşımda bulundu.
İkincisinde ise Arife Gümüş, dil eğitimi ve İngiltere’deki Müslümanların durumu hakkında bilgi verir-
ken, Ramazan Yılmaz İngiltere’de çektiği kısa filmi paylaştı.

İstanbul Üniversitesi’nde görev yapan öğretim görevlileri ve farklı fakültelerde okuyan kademe öğren-
cileri ziyaret edildi.
Mensuplar ziyaretleri çerçevesinde YEKDER yönetim kurulu üyelerinden Arife Gümüş, Meryem Ça-
pun, Hafsa Nur Aslanoğlu ve Merve Akkuş Güvendi ziyaret edildi. YEKDER başkanlığını üstlenen Se-
dat Özgür’e tebrik mesajları iletildi. Ayrıca düğün ve bebek tebrikleri gerçekleştirildi.

İLEM Tecrübe Paylaşımları
Yurt Dışı Tecrübeleri Serisi

Mensup Ziyaretleri ve Okul Buluşmaları
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KURUMSAL 
İLETİŞİM 
ÇALIŞMALARI

İLEM’in iletişim alanındaki tüm faaliyetlerini planla-
makta ve organize etmektedir. Bu kapsamda, İLEM’in 
programlara ilişkin tanıtım ve duyuru çalışmaları yü-
rütülmekte, hedef kamuoyuna en iyi şekilde ulaşılabi-
lecek ve kullanıcı dostu medya araçlarının kullanımı-
na çalışılmaktadır. 2018 yılı içerisinde gerçekleşen ve 
İLEM’in gerek ortaklaşa gerçekleştirdiği gerekse mün-
ferit olarak organize ettiği projelerin kurumsal kimlik-
leri hazırlanmış ve bunların yanı sıra bu projelerin tanı-
tımları gerçekleştirilmiştir. 2018 yılı içerisinde kurumsal 
iletişim biriminin faaliyet planı içerisinde yer almayan 
birçok etkinlik ve organizasyonda ayrıca gerçekleştiril-
miştir veya birim tarafından katkı sunulmuştur.
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Kurumsal Ziyaretler

İLEM olarak kurumsal ziyaretlere önem vermiş ve paydaşlarımız olabilecek kurumları ziyaret ederek ve onları 
ağırlayarak her türlü tecrübe paylaşımlarında bulunduk. Bu yıl Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkan-
lığı, ORSAM, Ortadoğu Vakfı, İlim Yayma Vakfı, Kültür ve Turizm Bakanlığı İstanbul İl Kültür Müdürlüğü, Nev-
şehir Hacı Bektaş Üniversitesi, İstanbul Sanat Tarih ve Edebiyat Vakfı (İSTEV), Sultanbeyli Belediye Başkanı 
ziyaret edildi. TÜGVA İstanbul Şubesi, Genç Akdav, Kayseri BÜSAM, YTB Kültür Daire Başkanlığı kurumumuza 
ziyaretlerde bulundular.

İlim Yayma Vakfı İGMG ÜNİAD
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı

Hacıveyiszade Vakfı

İstanbul İl Kültür Müdürlüğü

BÜSAM

TÜGVA
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Tanıtım Çalışmaları

Etkinlik Organizasyonları

Tüm komisyon çalışmaları ve Genel Sekreterliğin tüm programları yazılı görsel çalışmalarla aktif biçimde 
tanıtılmıştır. Tüm programların afişleri yapılmış sosyal medya görselleri oluşturulmuştur. Afişler gerek elden 
gerekse kargo şirketleri araçlarıyla programın hedef kitlesi olarak düşünülen bölgelere dağıtılmıştır. HTML 
Mail, sosyal medya ve sms araçları aktif biçimde kullanılmıştır. Her sosyal medya platformu için ayrı tasarım-
lar ve paylaşımlar yapılmıştır. Gerekli görülen programlar için tanıtım amaçlı videolar hazırlanmıştır.

Tüm komisyon çalışmaları ve Genel Sekreterliğin tüm programları ve etkinlikleri düzenlendi. Etkinlik önce-
sinde gerekli hazırlıkların yapılması mekân teşrifatları, koordinatları gerçekleştirildi.
Etkinlik süresince video kayıtları ve fotoğraf çekimleri gerçekleştirildi. Etkinlik sonrasında bu görüntüler işle-
nerek arşivlendi. Organizasyon esnasında sosyal medya üzerinden canlı akış sağlandı.

Bülten

Bahar ve Güz dönemlerinde İLEM Bülten ya-
yımlanmaktadır. Bu yıl içerisinde Bahar döne-
minde baskısı gerçekleşen Bülten 14 yakın çev-
remize, üyelerimize ve mezun öğrencilerimize 
gönderilmiştir.  Güz dönemini kapsayan bülten 
ise 2018 yılındaki tüm faaliyetlerin bitmesi ve bu 
faaliyetlere dair içeriklerin ilgili komisyonlardan 
toplanmasına müteakip olarak 2019 yılının ilk 
ayında yayımlanacaktır.
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İnternet Siteleri

ilem.org.tr Yenilendi

İLEM 2018 yılında yeni bir web sitesine geçiş yaptı. Uzun çalışmaların emeği olan web sitesi 2018 yılı içerisin-
de tamamlanarak online yayına başladı. Geliştirme süreçleri güncel olarak devam etmektedir.

Web Altyapımız Güçlendirildi

İLEM olarak geçekleştirdiğimiz tüm projeler için üst düzey kalitede internet yazılımları kullanmaktayız. Bu 
çalışmaların sağlıklı yürütülebilmesi için İLKE Derneği ortaklığı ile kendi sunucumuza geçiş yapıldı. Domain 
ve subdomain olarak yayına devam eden 23 web sitemiz kendi sunucularımızda barındırılmaya devam edi-
yor.
Tasarımları belli süre sonra güncelliğini kaybeden; iiss.ilem.org.tr, tlck.org.tr gibi siteler tanıtım süreçlerini 
daha yönetebilmek amacıyla yenilenmiştir.

İLEM Yayın Kataloğu

İLEM tarafından yayına hazırlanmış birçok yayının 
derlendiği İLEM Kitap Kataloğu yayımlandı. Yayın-
ların tanıtımı ve tasnifi için önemli verileri bir ara-
ya getirilen bu çalışmada İLEM’de gerçekleştirilen 
akademik faaliyetlerin bir özeti niteliği taşıyor.
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